[image: ]

 Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                __________________№_________________

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий
предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям городского округа Воскресенск Московской области на иные цели, утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск
Московской области от 09.11.2022 № 5881 «Об утверждении Порядка определения объема
 и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям городского округа Воскресенск Московской области на иные цели»

	В связи с приведением в соответствие с Общими требованиями к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]
	1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Воскресенск Московской области на иные цели, утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 09.11.2022 № 5881 «Об утверждении Порядка определения объема  и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Воскресенск Московской области на иные цели», следующие изменения:
	1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
	1.1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
	«1.2. Администрация городского округа Воскресенск Московской области или отраслевой (функциональный) орган Администрации городского округа Воскресенск Московской области являющиеся главными распорядителями бюджетных средств городского округа Воскресенск Московской области (далее – Главный распорядитель бюджетных средств), до которых, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как до получателей бюджетных средств, доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий Учреждениям на соответствующий финансовый год и плановый период.»;
	1.1.2. В первом абзаце пункта 1.5 слова «органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя» заменить словами «Главному распорядителю бюджетных средств»;
	1.1.3. В пункте 1.6 слова «Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя,» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств»;
	1.2. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий»:
	1.2.1. В пункте 2.1 слова «органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя,» заменить словами «Главному распорядителю бюджетных средств»;
	1.2.2. Пункт 2.1.5 изложить в следующей редакции:
	«2.1.5. Информацию о количестве физических лиц (среднегодовом количестве), являющихся получателями выплат, и видах таких выплат, в случае если целью предоставления субсидии является осуществление указанных выплат;»;
	1.2.3. Пункт 2.1.6 исключить;
	1.2.4. В пункте 2.2 слова «орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя,» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств»;
	1.2.5. Во втором абзаце пункта 2.2 слова «орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя,» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств»;
	1.2.6. Во втором абзаце подпункта 2.2.4 пункта 2.2 слова «к органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя» заменить словами «к Главному распорядителю бюджетных средств»;
	1.2.7. В первом абзаце пункта 2.3 слова «орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя,» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств»;
	1.2.8. Во втором абзаце пункта 2.3 слова «органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя,» заменить словами «Главному распорядителю бюджетных средств»;
	1.2.9. В третьем абзаце пункта 2.3 слова «органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя,» заменить словами «Главному распорядителю бюджетных средств»;
	1.2.10. Абзац первый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
	«2.4. Субсидия (за исключением субсидии, перечисляемой Учреждению, получаемой бюджетом городского округа Воскресенск Московской области за счет средств межбюджетных трансфертов с участием средств федерального бюджета и (или) бюджета Московской области, предоставляемой с целью достижения показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав соответствующих национальных проектов (программ), или региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, государственных программ) предоставляются Учреждению при условии заключения между Главным распорядителем бюджетных средств и Учреждением Соглашения о предоставлении из бюджета городского округа Воскресенск муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии на иные цели (далее – Соглашение), в том числе дополнительных соглашений к указанному Соглашению, предусматривающих внесение в него изменений или его расторжение, в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом Финансового управления, содержащей, в том числе следующие положения:»;
	1.2.11. Пункт 2.4 дополнить подпунктом 2.4.2.1 следующего содержания:
«2.4.2.1. План мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии;»;
	1.2.12. В подпункте 2.4.7 слова «органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя» заменить словами «Главному распорядителю бюджетных средств»;
1.2.13. Подпункт 2.4.8 изложить в следующей редакции:
«2.4.8. Основания для досрочного прекращения Соглашения по решению Главного распорядителя бюджетных средств в одностороннем порядке, в том числе в связи с:
реорганизацией (за исключением реорганизации в форме присоединения) или ликвидацией Учреждения;
нарушением Учреждением целей и условий предоставления Субсидии, установленных Соглашением;
запрет на расторжение Соглашения Учреждением в одностороннем порядке;»;
1.2.14. В подпункте 2.4.9 слова «Право органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя» заменить словами «Право Главного распорядителя бюджетных средств»;
1.2.15. Подпункт 2.4.11 изложить в следующей редакции:
	«Соглашение заключается в форме электронного документа в Государственной информационной системе «Региональный электронный бюджет Московской области» и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени Главного распорядителя бюджетных средств в отношении Учреждения.»;
1.2.16. В пункте 2.6 слова «органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя,» заменить словами «Главным распорядителем бюджетных средств»;
1.2.17. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Результаты предоставления Учреждению субсидии должны быть конкретными, измеримыми, соответствовать результатам федеральных проектов, региональных проектов, муниципальных программ (при наличии в муниципальных программах результатов реализации таких программ), указанных в подпункте 1.3.7 пункта 1.3 настоящего Порядка (в случае если субсидия предоставляется в целях реализации таких программ, проектов) и показатели, необходимые для нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих программ, проектов (при возможности такой детализации).»;
1.2.18. Пункт 2.11 исключить;
1.3. Раздел 3 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:
«3.1. Учреждение предоставляет Главному распорядителю бюджетных средств следующие отчеты:
- отчет о достижении значений результатов, указанных в пункте 2.10 настоящего Порядка (приложение 3 к настоящему Порядку);
- отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии (приложение 4 к настоящему Порядку);
- отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия (приложение 5 к настоящему Порядку).
[bookmark: Par1]3.2. Отчеты, указанные в пункте 3.1, Учреждение представляет Главному распорядителю бюджетных средств ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за отчетным периодом, до 15 января финансового года, следующего за годом предоставления субсидии.
3.3. Отчеты составляются на 1 число месяца каждого квартала, нарастающим итогом с начала года.
3.4. Главный распорядитель бюджетных средств вправе устанавливать в Соглашении формы представления Учреждением дополнительной отчетности и сроки их представления.»;
1.4. В разделе 4 «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их несоблюдение»:
1.4.1. В абзаце первом пункта 4.1 слова «органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя,» заменить словами «Главного распорядителя бюджетных средств»;
1.4.2. В абзаце втором пункта 4.1 слова «органом, осуществляющем функции и полномочия учредителя,» заменить словами «Главным распорядителем бюджетных средств»;
1.4.3. В пункте 4.2 слова «органом, осуществляющем функции и полномочия учредителя,» заменить словами «Главным распорядителем бюджетных средств»;
1.4.4. В пункте 4.3 слова «органом, осуществляющем функции и полномочия учредителя,» заменить словами «Главным распорядителем бюджетных средств»;
1.4.5. В подпункте а) пункта 4.3 слова «органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя» заменить словами «Главного распорядителя бюджетных средств»;
1.4.6. В пункте 4.6. слова «органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя» заменить словами «Главному распорядителю бюджетных средств»;
1.4.7. Дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:
«4.7. Проведение мониторинга достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка) осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации (за исключением субсидий, предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и единовременного предоставления субсидии).»;
1.5. Приложение 2 к Порядку «Типовая форма Соглашения о предоставлении из бюджета городского округа Воскресенск муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии на иные цели» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и применяется к правоотношениям, возникающим при предоставлении из бюджета городского округа Воскресенск муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии на иные цели, начиная при предоставлении из бюджета городского округа Воскресенск муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии на иные цели, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Овсянкину Е.В.

Глава городского округа Воскресенск                                                                                   А.В. Малкин
image1.png